
 

 Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

 
 
 
ORDINANZA N.   152 DEL 27/05/2025  
 
 
OGGETTO : DISCIPLINA DEGLI ORARI DEI FUNERALI  
 
 

 IL SINDACO 
 
Visti gli artt. 12 e 14 comma 1 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
Richiamata l’ordinanza del Sindaco n. 63 del 23/04/2015 ad oggetto disciplina degli orari dei 
funerali;  
Ritenuto di aggiornare la suddetta ordinanza modificando alcuni degli orari di svolgimento dei 
funerali  

DISPONE 
1. di stabilire con decorrenza 1 giugno 2025 gli orari dei funerali religiosi da osservarsi 

come segue: lunedì, martedì, giovedì, venerdì e sabato  
ORA SOLARE: ore 10.00 – 14.00 – 15.30 
ORA LEGALE: ore 10.00 – 14.30 – 16.00 
mercoledì ore 10.00 per i funerali che prevedono servizi di sepoltura, tumulazione 
presso i cimiteri cittadini o la cremazione 
mercoledì ORA SOLARE 14.00 – 15.30 esclusivamente per i funerali che prevedono la 
cremazione 
mercoledì ORA LEGALE 14.30 – 16.00 esclusivamente per i funerali che prevedono la 
cremazione 

2. di stabilire con decorrenza 1 giugno 2025 gli orari delle cerimonie da svolgersi presso la 
Sala del Commiato presso il Cimitero di Barbaiana da osservarsi come segue: lunedì, 
martedì, giovedì, venerdì e sabato  
ORA SOLARE: ore 10.00 – 14.00 – 15.30 
ORA LEGALE: ore 10.00 – 14.30 – 16.00 
mercoledì ore 10.00  

3. di occupare per tutto il periodo dell’anno il primo orario pomeridiano disponibile, in sede 
di organizzazione del funerale o delle cerimonie presso la Sala del Commiato; 

4. di escludere la possibilità di fissare funerali, cerimonie presso la Sala del Commiato o di 
ricevere feretri nella giornata di domenica o festiva infrasettimanale; in occasione di 
due festività consecutive è possibile l’organizzazione nella seconda giornata festiva; 

5. per i funerali religiosi di demandare al ministro di culto la decisione sul luogo di partenza 
dell’eventuale corteo funebre, dandone comunicazione agli uffici comunali competenti 
al fine di poter valutare eventuali problemi di viabilità; 

6. di trasmettere la presente ordinanza alle parrocchie del territorio, alle imprese di 
onoranze funebri e al gestore dei cimiteri cittadini. 

 
 
   
 
 
 IL SINDACO 
 Alberto Landonio / InfoCert S.p.A. 
 Atto sottoscritto digitalmente 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it


 

 Città di Lainate - L.go Vittorio Veneto, 12 – 20045 Lainate (MI) – Città Metropolitana di Milano  
Codice fiscale e P.IVA 00856780150 – PEC : comune.lainate@pec.regione.lombardia.it - www.comune.lainate.mi.it 
 

 

mailto:comune.lainate@pec.regione.lombardia.it
http://www.comune.lainate.mi.it

